

Hlavní velitelství Vojenské policie

Rooseveltova 620/23, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka: sd2aifa

Čj. MO 330478/2024-5104

Praha 18. dubna 2024

Přílohy: 1

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

Hlavní velitelství Vojenské policie obdrželo dne 5. dubna 2024 v elektronické podobě do datové schránky Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v jejíž části žádáte o poskytnutí informací formou 34 dotazů.

Vojenská policie, která je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím žádost posoudila a odpovídá na Vaše dotazy pod níže uvedeným číselným označením:

K bodu 5) výčet a počet akcí nebo cvičení, kterých se účastnili příslušníci Kriminální služby, ve spolupráci s UNOB za posledních 10 let (2014-2023)

Za posledních 10 let se příslušníci odboru kriminální služby Vojenské policie zúčastnili dvou akcí s UNOB:

- 1) Seminář k oslňování letadel laserem – květen 2023 (teoretická část na UNOB);
- 2) Praktické měření – listopad 2022 Jince.

K bodu 6) počet účastníků, z jakých služeb VP, z jakého velitelství (lokace) a dle jakého rozkazu, kteří byli přítomni na akci Dron Shield UNOB

Za Hlavní velitelství Vojenské policie se akce Dron Shield UNOB zúčastnil jeden příslušník Oddělení ochrany objektů a speciálních činností. Uvedené akce se dále zúčastnili zástupci podřízených útvarů Hlavního velitelství Vojenské policie z řad odborníků na problematiku bezpilotních letounů. Uvedené osoby se akce Dron Shield UNOB zúčastnily na základě vnitřních rozkazů náčelníka Vojenské policie, resp. vnitřních rozkazů velitelů jednotlivých teritoriálních velitelství Vojenské policie.

K bodu 7) periodu testování příslušníků VP, obzvláště příslušníků odd. KS na alkohol, drogy a hazardní hry

Testování příslušníků Vojenské policie ohledně ovlivnění návykovými látkami (včetně příslušníků odboru kriminální služby Vojenské policie), neprobíhá periodicky, nýbrž nahodile v rámci prevence rizikového chování. Děje se tak z toho důvodu, aby příslušníci Vojenské

policie nemohli dopředu určit okamžik, kdy k testování dojde, neboť v takovém případě by testování bylo neefektivní.

K bodu 8) postup prošetřování, zda příslušník VP nebo uchazeč, je nebo není příslušník politické strany

Pokud se voják z povolání stane členem politické strany, jedná se o důvod k propuštění ze služebního poměru podle § 19 odst. 1 písm. i) zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění pozdějších předpisů. Voják má v tomto směru informační povinnost vůči služebnímu orgánu. K žádnému preventivnímu prošetřování takovýchto skutečností však ze strany služebního orgánu nedochází.

K bodu 9) název bakalářského vysokoškolského oboru, ve kterém byl vzdělán Bc. M.

Bc. M. byl vzdělán v oboru Bezpečnostně-právní činnost na Policejní akademii České republiky v Praze.

K bodu 12) plány celoživotního vzdělávání odd. KS VP za posledních 5 let (2019-2023)

Odbor kriminální služby Vojenské policie nevede jednotné plány celoživotního vzdělávání. Karierní a odborné vzdělávání probíhá podle aktuálních potřeb a vývoje bezpečnostní situace v České republice.

K bodu 16) periodu kontroly nadřízených vůči podřízeným v rámci odd. KS co se týká důslednosti a kontroly práce

Vedoucí příslušníci odboru kriminální služby Vojenské policie uplatňují kontrolní činnost zpravidla v rozsahu vstupní, průběžné a závěrečné kontroly trestních spisů. Perioda není fixně stanovena, odvíjí se od lhůty stanovené trestním řádem pro jednotlivá přípravná řízení.

K bodu 18) potvrzení, zda bylo na straně VP opraveno číslo jednací vyjádření MO 155812/2023-5104

Ano, číslo jednací u uvedeného vyjádření ze dne 20. 2. 2024 bylo opraveno.

K bodu 20) záznam vyjádření se Bc. M. k prošetřované věci panem V., jaké navrhl Bc. M. důkazy, popř. žádám o zaslání důkazového materiálu a jeho obhajoby a záznamu protokolovaného podání vysvětlení

Úřední záznam v anonymizované verzi, obsahující požadované informace, je zaslán přílohou k této odpovědi.

K bodu 25) datum, kdy Bc. M. ukončil svou činnost na VP

Bc. M. ukončil svoji činnost u Vojenské policie ke dni 31. 12. 2023, ne však v souvislosti s případem Vašeho napadení, ale uplynutím stanovené doby trvání služebního poměru.

K bodu 28) jméno, kdo řídil a kontroloval při vyšetřování Bc. M.

Dozor nad vyšetřováním vedeném panem Bc. M. vykonávalo Městské státní zastupitelství v Brně.

K bodu 29) způsob detailně popsany, jak ho dotyčný/á nadřízený/á řídil a kontroloval

Probíhala standardní kontrola zákonných postupů, dodržování lhůt a provádění úkonů dle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů.

K bodu 30) a 33) uvedení doby, jak dlouho byl Bc. M. u odd. KS VP, když mu byl přidělen případ mého napadení; počet hodin / dnů zdokumentované praxe Bc. M. v době, když mu byl přidělen případ mého napadení

Bc. M. měl v době přidělení spisu k případu Vašeho napadení 21 letou praxi u kriminální služby Vojenské policie.

K bodu ad M) Vaší žádosti ze dne 28. 2. 2024 „Prochází a kontroluje např. druhý příslušník VP dokumentaci případu? Tato informace již byla poskytnuta v předchozí odpovědi ve smyslu zákona 106/1999 Sb., pod čj. MO 155812/2024-5104 ze dne 20. 2. 2024.“

K odpovědi na tuto otázku Vám bylo sděleno, že žádaná informace již byla poskytnuta v předchozí odpovědi, pod čj. MO 155812/2024-5104. Svým podáním ze dne 5. 4. 2024 jste podal proti tomuto vyřízení žádosti stížnost, kdy jste uvedl, že pod výše uvedeným číslem jednacím se Vámi žádaná informace nenachází. Povinný subjekt se s obsahem Vaší stížnosti v tomto bodě ztotožnil, a proto Vás v rámci tzv. autoremedury ve smyslu § 16a odst. 5 zákona o svobodném přístupu k informacím odkazují na odpověď pod bodem 16) této odpovědi.